consuetudo non modica Rogatus an ipsius monte a securi-
ti superiorū futura essent Primū inquit cōquirete oportet no-
men Tum plurima suppeditabunt: Ingresso aliquādo Zeno,
erati cyde inquit hunc puerum: Nam ipse quod iratus sim ne
cuidam ueniserorū delinquēti iam inquit uerberibus te con-
cidisse nisi iratus essem Cum equo insedisset continuo descē-
dit dicens ueteri ne equi ferocitate raperetur ebris cōculere
solitus erat ut speculo studiose intuerentur eiusmodi statim a
feditate discessuros potare usq; ad ebrietatē nusq; dicere mo-
nebat preterq; in diebus festis indultoris uiui dei. Somnus itē
inmodicus illi dispicebat In legib; deniq; ait Dormiens autē
nemo ullius pretii est .ueritatem auditu suauorem oībus que-
diceretur Alii uera loqui iucundius omnibus dixisse putāt sic
autem & de ueritate dixit in legib; preclarū quiddam est ue-
ritas o hospes atq; durabile: Verū id p̄suadere non facile uide
Optabat insuper memorā sui uel in amicis uel in librīs relinq;
Iocis & ipse utebatur plurimū Mortitur eo quo diximus mō
tertiodecimo philippi regis anno & fauorinus in tertio cōmē-
tariorū refert a quo & increpitum fuisse illum theopōpus au-
ctōr est Mironianus iſimilibus ait philonem meminisse puer-
bii de platonis pediculis quasi sic ille defeceri: Sepultusq; est i
academia ubi plurimum tempus philosophatus fuerat. Vnde
& que ab eo fluxit secta academica est appellata: Corpus eius
elatum honorifice & ab his q; eo cōuenerāt cōditū e iusmoi fuit
ipsius testamentū hec legauit plato atq; disposuit Enephestia
deū fūdum cui ab aquilone uicina uia ē que dicit a templo ce-
phisiadum ab austro heracleum enephestiadū ab ortu solis ar-
chestratus pbrearius ab occasu philippus cālideensis: Hunc au-
tem nemini licitū sit aut uendere aut comutare sed si admāti
filii Enerisiadumq; fundum quē emi a callimachō cui ab aqui-
lone uicinus est eurimedon mirrbinus ius ab austro demōstata-
tus Lipeteron Ab oriente eurimedon mirrbinus ius ab occa-
su cepissus Argenti minas tres argēteam phialam appendē-
tem dragmas cētum sexaginta quing; Cymbiū pōderis drag-
marū q;draginta quicq; Anulū aureū & in autem aureū utraq;
dragmas quattuor & tris obolos pendētia Euclides Latomus
mibi debet minas tres Dyanam dimitto liberam famulos re-
linquo tychonem bictam apollonidem & dyonisū suppelle/
ctilem & uasa scripta quorū habet exemplar de metrius Nul-
lia autem quicq; debeo Curatores erūt sōsthe nes pseusippus de
metrius begias: eurymedon: callimachus atq; thrasippus: hoc
testamēti ipsius exemplar se pulchrū eius cōpluribus illustre

epigrāmatibus discipuli fuere Speusippus atheniensis Zenō
crates chaledonius Aristoteles stagirites philippus opuntius
estius perinthius dyon Syracusanus Amicleos Heracleotes
Eraustus & coriscus Icaepsius Timolaus cyzicenus Eueon lam/
sacenus Python & heraclides eni hippothales & calippus ate/
niensis demetrius amphipolites heraclides Pōticus & cōplu/
res alii: Cum his & mulieres due Lastenia manthiena & axio
thea pblasia que ut dicearchus auctor est uiril i utebanū ueste
Theopbrastrum item illius fuisse auditorē quidam referunt
& hys rideorē chameleon & licurgum ait polemo &
demosthenem scribit ipsius fuisse studiosum. Sabinus item in
nescistratū tbaſium in quarto de meditatione libro & est id q
dem omnino uerisimile. Verū enim uero cum platonis imp/
mis studiosa ſis Idq; haud ſane iniuria phibolophiq; ſummi dog/
ma pecularii quodam amore ac ſtudio p̄ceteris indagare per/
gas opere preium exiſtaui. Et ſermonū illius naturam &
dialogorum ordinem & persuasionis aut inductionis uim pro/
uiribus ueluti per elementa capitulaq; ditigere uti neg; de il/
lius uita collegimus dogmata quoq; ſiuie decreta deſideretur
alias quippe iuxta puerium

ſi ea que per ſpeties diſtribuitur enarrare omiſerimus Dya/
logos itaq; primū Zenonem eleaten ſcripſiſſe ferunt Aristo/
teles in p̄mo de poetis Alexamenū ſcyreum ſue teium ſicut
& fauorinus in cōmetariis tradit Ceterum meo quidem iudi/
cio id genus expoliuit eate nus rude atq; perfecit Ita non ſo/
lū ornate & expolite orationis uerū & ipsius iuentionis dig/
nissime ſibi primatum uendicat. Est autem dialogus ex iterro/
gatione & reſpoſione cōpoſitus de ea re que uel philoſophia
uel rei publice partes attingat cū decenti & congrua expiſſi/
one personarum que aſſumūtur: accurataq; compositiōe uer/
botum Dialectica eſt diſputādi ars per quam aliiquid aut pro/
bamus aut improbamus ex interrogatiōne itidē: & reſpoſio/
ne diſſerentiū. Enīmuero platonice orationis geminus ſtilus
eſt ut erg; ſumus Alter ex iis iuſtituit atq; imbuit appellatur.

id ē iuſtificatiuus alter iuſtitudo uerſatur dic̄tq;
indagatiuus. s. priuus ille in duo diſtinguiſ gene/
ra Alterūm ſpeculatione conſiſtit Alterum i actione p̄mū
in naturale ac rationale ſecūdum i mortale acciuile diuiditur
porro ſecūdus ille eque in duas ſpeties ſcinditur p̄magie exer/
cetur uocaturq; gymnaſtica ſecūda i ceraminibus eſt & ago/
uistica dicitur. ginnastice itidem bypartita diuifio eſt Altera
uelut incunabula exercitationis fouet uocaturq; Maeeutica

Altera iam suis uitibus nititur tentaq; qd possit & Pirastica dicitur Agonistice item est biptita distinctio Alia demonstratio inseruit & Endistica uocatur: Alia uerit orationem & anatreptica dicitur: Neg; sane nos fugit plerosq; platonis di/ alos aliter ac nos distinguere dicūt ex is alios dragmaticos qd quasi poema uideantur imitari Alios quod narrationi inserui/ ant die gematicos mixtos alios appellant Sed ea sane distinctio dialogorū scene quam philosophorum schole uideatur accōmo dator Sunt ex eis quidam philiscam tuentes partem ut Timeus Logicus ut politicus cratilus parmenides & sophista: Sunt qui moralem assērūt ut apologia criton phedon phedrus sim/ posium menexenus clitophon epistole Philebus hipparchus & ansteraste ciuilem res publica leges minos epinonus & an thelanticus Meeuticam astraunt alcibiade duo theages lisis laches pirasticam menō ion carmides theateus endistica pro/ tagoras Anatrepticā euthidenus hippie duo gorgias De dy/ alogo quid nā sit & quenā sint eius differentie hactenus Quo niam uero infinita contentio est aliis dicentibus ipsum dogma ta inferre aliis negantibus age de is quicq; uideamus Dogma tilte propum est dogma afferre sicut & legiferi leges institu/ ere Porro dogmata siue decreta idifferenter uocātur & que opinamur et opinio ipsa. Quod opinamur, ppositio est. Opinio autē suspicatio siue opinatio Plato igitur que percepat ea ex ponit que uero sunt falsa coarguit De rebus incertis assensio/ nem retinet Atq; de is qdem que ipse opinatur quatuor idu/ cit personas differentes socratē timeum attheniensem hospitē peregrinum Eleatem: Sunt autē peregrini non ut quidam opinantur plato & parmenides sed figmēta sine nomine sunt Deniq; socratis atq; time i uerba dum loqtur decreta ifert pla/ to: Qui mendatiū coarguātur inducit thrasimachum callidem Polum gorgiam protagoram hippiam atq; euthidemū & hu/ iusmodi ceteros at uero cū p̄bationibus & argumēti cōclusi/ onibus locus est plurimū utitur inductione easq; nō unica sed bipertita Est enim iductio oratio & ueris qbusdam simile sibi uerum p̄prie colligēs atq; inferēs: Eius sunt spēties due que ex contrario fit et que ex cōsequēti. Que igit̄ ex cōtrario fit eiusmodi est ut interrogāti circa ônem respōsionē contrarium inferat. Ut exēplicā pater meus aut alius est q pater tu/ us aut idem. Si igitur alius est pater meus q pater tuus cū sit alius q pater non erit pater Si idem est q pater meus idem ex istens q pater meus me userit pater & rursus Si animal homo ē Lapis aut lignū erit. Non est autem lapis aut lignū Aiatusq;

gppe est et ex se ipso mouet animal igitur est. Si autem animal
est animal uero canis & bos erit & hoc animal & canis & bos &
hoc igitur inductionis specie que per aduersationem fit ubi rixe lo-
cus est utrum plato non ad afferendum dogma sed ad refellendum
quod falsum fuisse obiectum est & alia ipsius species que per consequens
& ea duplex altera quidem id quod in parte queritur per id quod est in
parte demonstrat altera quod uniuersaliter videtur quod in parte est
probatum pro illa oratorum sequentia dialecticorum est: Queritur in primo
an iste occiderit Argumentum est eotem repertum esse cede
cruentum est autem ut diximus oratorum species Quippe rhetorice
uis & officium est circa particularia non circa uniuersalia uersari
Queritur enim non de iure ipso uerum de particularibus iustis: Relin-
qua uero dialecticorum: probat quippe uniuersum per partes puta
queritur an sit immortalis anima & an ex mortuis uiuentes sint
quod libro de anima probatur per uniuersale quoddam quod con-
traria ex contrariis fiant. Idque ipsum uniuersale ex quibusdam
particularibus configitur ut puta somnus ex vigilia & empsimas
ius ex minore & econtra Hac autem specie uterbae ad assertenda
que pote posset. Nam ut olim in tragedia prius quidem chorus solus
agebat. Postmodum uero thespis unus inuenit histrio ut cho-
rus interdum requiesceret. Secundum postea Eschilus adiecit &
tertium Sophodes Atque in hunc modum tragedia consummata
est ita & philosophie ratio dudum unam circa tantum physice speciem uerte-
batur Accessit socrates & solitarie eatenus philosophie adiecit ethice
Tertiam plato dialecticam addidit & consummato philosophie operi ex
tremam manu & culmen apposuit. Thrasylus autem assertit illum
iuxta tragicum quadriloqui dialogos suos edidisse Tragedia
quippe quantum poetibus certabat dionisiis leneis Panatheneis
chytris Erat autem quartum poema satyricum porro quantum po-
emata quadriloquia appellabantur Sunt igitur omnes eius dialogi de
quibus nihil abigitur quinq[ue]ginta sex res publicae in decem dividit li-
bros quam & apud tragediam tota ferme in contradictioni-
bus tradit fauorinus in secundo oimode historie Leges in xii di-
uiduntur. Sunt autem eiusmodi quadriloquia nouem numeruero legi-
bus uno volumine & rei publicae libris in uno itidem inclusis Primum
igitur quadriloqui ponit quod concernit hypothesis habere uideatur
ostendere quidem uolens cuiusmodi esse debeat uita philosophi duplicitate
in libris singulis in scriptione utrum Altera ex nomine & re altera
posita huic quadriloqui que prima est in capite ponitur eutio-
phron siue de sanctitate siue iustitia Est autem ipse dyalogus